
VÝROCNÍ ZPRÁVA 2016



Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Renarkon, o.p.s., byla vyhotovena 1. 6. 2017.

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Renarkon, o.p.s., za rok 2016 bude vyvěšena
na Úřední desce Magistrátu města Ostravy v přízemí budovy na adrese:

Prokešovo náměstí 8, Moravská Ostrava.



Název organizace: Renarkon, o.p.s.
Zakladatel:  Statutární město Ostrava

Správní rada:  MUDr. Marek Pérez – předseda Správní rady
   MUDr. Jiří Heinrich
   MUDr. Libor Chvíla, CSc.
   Yveta Sekeráková
   MUDr. Petr Guziana
   MUDr. Rostislav Sojka

Dozorčí rada:  Mgr. Vladimír Kočíř – předseda Dozorčí rady
   Ing. Miroslav Stařík
   MUDr. Jaroslav Lux

Ředitel společnosti: Mgr. Martin Chovanec



4 RENARKON

OBSAH

ÚVODní SLOVO  5

CentRUM PRIMáRní PReVenCe     6

DOLéčOVaCí CentRUM     7

teRaPeUtICKá KOMUnIta  8

teRaPeUtICKé CentRUM RenaRKOn  9

KOntaKtní CentRUM OStRaVa  10

KOntaKtní a PORaDenSKé CentRUM fRýDeK-MíSteK  11

teRénní PROGRaM OStRaVa  13

teRénní PROGRaM na nOVOJIčínSKU  14

teRénní PROGRaM fRýDeCKO-MíSteCKO  15

KLUb abSOLVent  16

záVěRečná zPRáVa O VýKOnU SOCIáLně-PRáVní OCHRanY Dítěte 17

eVROPSKé PROJeKtY  18

PODěKOVání za PODPORU  20

InfORMaCe O Účetní JeDnOtCe  21

fInanční zPRáVa a Účetní záVěRKa  22

zPRáVa aUDItORa 26

ROzVaHa  30

VýKaz zISKU a ztRátY  34

PříLOHa Účetní záVěRKY  36

fOtOGRafIe StřeDISeK  40



5 RENARKON

ÚvOdní SlOvO

Renarkon, o.p.s., v rámci své činnosti v roce 2016 pokračoval v naplňování 
svých koncepčních cílů, přičemž managementu společnosti se dařilo zajišťovat 
finanční prostředky pro činnost organizace. Úspěšně se podařilo zahájit realizaci 
projektu financovaného z eU s názvem Podpora sociálního začleňování klientů 
Renarkon, o.p.s., zaměřeného na zkvalitnění vzdělávání klientů v oblastech fi-
nanční gramotnosti, měkkých dovedností, uplatnění na trhu práce a dalších. 

Organizace se v průběhu roku 2016 připravovala na oslavy 20. výročí založení 
Renarkonu, které proběhnou v roce 2017.

závěrem bych chtěl v neposlední řadě poděkovat všem zaměstnancům, spo-
lupracujícím organizacím a donátorům, kteří se významnou měrou zasloužili 
o naplňování cílů naší společnosti.

Mgr. Martin Chovanec
ředitel společnosti



6 RENARKON
 

2015 
2016 

6 
5 

72 
104 

21 246 25 671 

Statistická data 4 

Pracovníci 
Školy 
Děti 

Centrum Primární PrevenCe

Vedoucí programu: Mgr. Soňa barochová
Adresa:   Mariánskohorská 29, 702 00 Ostrava
Telefon:  596 638 807
E-mail:   cpp@renarkon.cz

Hezky česky, centrum chápejme jako středisko. nebo taky střed, od kterého se 
vše ostatní odvíjí. Když se naše práce vydaří, o to méně problémů pak budou 
řešit naši kolegové v ostatních zařízeních. Primární je první. Proto si neděláme 
iluze, že v některém z dalších kroků některý z našich klientů, čili především žáků 
a studentů základních a středních škol, nezakopne. a pro ně pak záslužnou činnost 
vykonávají naši kolegové v rámci prevence sekundární a terciální. Ona prevence 
znamená předcházení. Vedeme naše klienty k předcházení rizikovému chování 
vůči sobě i druhým, které se v období dětství a dospívání nezřídka nabízí, a záro-
veň také rozvoji závislosti v rámci tohoto modelu chování. ani během roku 2016 
jsme v naší činnosti nepolevili, pouze jsme se o něco více zaměřili na aktuální 
problematiku netolismu (závislost na sociálních sítích) a kyberšikany, na zintenziv-
nění spolupráce se školami, rodiči a na prezentaci naší činnosti pro veřejnost. 

Mezi formující události roku 2016 patřil především nástup nové vedoucí Soňi, 
která vnesla nový pozitivní vítr do činnosti našeho centra. z těch koncepčních 
potom spolupráce s Petrou Vejvodovou z Masarykovy univerzity na metodikách 
k tématu extremismu. Obecně se naším centrem nesla atmosféra chuti zkoušet 
nové věci.

Statistická data



7 RENARKON
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 
2016 

3 
3 

51 
49 

2840 
2310 

6 001 
5 750 

Statistická data 5 

Pracovníci 
Klienti 
Kontakty 
Klientodny 

dOléčOvACí Centrum

Vedoucí programu: Mgr. Petra Polachová
Adresa:   Mariánskohorská 1328/29, 702 00 Moravská Ostrava
Telefon:  596 638 804
E-mail:   dc@renarkon.cz, veddc@renarkon.cz

Posláním Doléčovacího centra je pomoc lidem, kteří absolvovali léčbu závislos-
ti na drogách, alkoholu a hracích automatech, vrátit se zpět do plnohodnotného 
života. Prostřednictvím strukturovaného programu skupinových a individuálních 
aktivit a možnosti bydlení se snažíme pomoci klientům překlenout období přecho-
du z léčby do běžného života a připravit je na problémy s tím spojené. naším cílem 
je pomoci klientům při hledání práce, bydlení, vzdělání, podpořit je v samostat-
nosti a zvládání běžných situací, které by jinak řešili cestou drog nebo alkoholu. 

nad rámec obvyklých činností a aktivit se nám v roce 2016 podařilo úspěšně 
provozovat první a získat do nájmu druhý tréninkový byt (vlastníkem obou bytů je 
Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz). Jedná se tedy o dva byty o ve-
likosti 1+1 a 2+1 v Ostravě-Přívoze. Dále se nám podařilo zorganizovat již tradiční 
sportovní akce – florbalový a ping-pongový turnaj pro klienty ze spolupracujících 
zařízení. Proběhlo další setkání u tzv. kulatého stolu s kolegy z okolních středisek 
Probační a mediační služby a zástupců věznic s cílem zefektivnění vzájemné spolu-
práce a hledání nových možností péče o společné klienty. Mimo výše popsaných 
akcí se nám díky finančním prostředkům z Magistrátu města Ostravy podařilo 
realizovat sice dílčí, ale významné opravy klientských prostor Doléčovacího centra, 
čímž jsme umožnili klientům důstojnější podmínky k jejich dočasnému bydlení.

Statistická data



8 RENARKON
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 
2016 

8 8 

29 33 

816 904 
360 448 

190 195 

5163 5224 

Statistická data 6 

Pracovníci 
Klienti 
Individuální poradenství 
Skupinové poradenství 
Skupinová psychoterapie 
Klientodny 

terAPeutiCká kOmunitA

Vedoucí programu: Mgr. aneta Kalusová
Adresa:   terapeutická komunita Renarkon, 
   793 12 čeladná-Podolánky 383
Telefon:  558 684 334
E-mail:   tk@renarkon.cz, vedtk@renarkon.cz 

naše komunita je jedinou službou tohoto typu v Moravskoslezském kraji. 
Snažíme se poskytovat našim klientům bezpečné prostředí v malebné přírodě 
chráněné krajinné oblasti v beskydech, kde mají možnost s terapeutickou podpo-
rou v pevně daném režimu zotavovat se z dopadů užívání drog. Relativně nově 
nabízíme pobyt také uživatelům alkoholu a zájem o něj je velký. Snažíme se o to, 
aby naše služby byly co nejvíce užitečné, a není naším cílem udržovat klienty 
v izolaci od okolního světa. bezpečí našich klientů je nám vším, ale vnímáme jako 
užitečné být jim oporou v situacích, kdy se dostávají do interakce s okolím, často 
ve velmi specifických situacích. Proto např. děláme naši pracovní terapii co nejvíce 
externě a klienti mají možnost stavět a uklízet velké festivaly v Ostravě nebo po-
máhat v nejbližším sousedství při stavbách nebo úpravách zahrad.

V roce 2016 se podařilo zajistit peníze na zprovoznění ergo dílny, která bude 
zaměřená na zpracování dřeva a výrobu drobných předmětů. tento impuls nám 
pomohl osvěžit koncept pracovní terapie a s realizací v roce 2017 máme brzký 
výhled k užitečnosti pro naše klienty.

Statistická data



9 RENARKON
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 
2016 

1 
1,6 

342 
286 

1251 1293 

Statistická data 7 

Pracovníci 
Klienti 
Intervence 

terAPeutiCké Centrum renArkOn

Vedoucí programu: Mgr. břetislav Kantor
Adresa:   Stojanovo náměstí 1, 709 00 Ostrava
Telefon:  724 154 239
E-mail:   poradna@renarkon.cz

terapeutické centrum Renarkon poskytovalo v roce 2016 svým klientům po-
radensko-terapeutické služby. Jednalo se především o individuální poradenství, 
párové či rodičovské poradenství a rodinné poradenství. tyto služby jsou posky-
továny: osobám, které jsou závislé na návykových látkách, patologickým hráčům 
a lidem s jinou nelátkovou závislostí či lidem těmito závislostmi ohroženým, dále 
jejich rodičům, rodinným příslušníkům a jiným blízkým osobám od 11 let.

V roce 2016 došlo k rozšíření cílové skupiny centra o uživatele alkoholu, pato-
logické hráče a lidi s jinou nelátkovou závislostí.

Podařilo se také rozšířit tým odborníků o bc. Jana Horáka (1,0 úvazku) 
a Mgr. anetu Kalusovou (0,2 úvazku) a tím navýšit počet úvazků pracovníků 
v přímé péči na 2,2.

na konci roku 2016 došlo k přestěhování centra do nových, větších prostorů 
na Stojanovo náměstí 1, Ostrava-Mariánské Hory. Se stěhováním byla spojena 
i změna názvu centra z Drogové poradny na terapeutické centrum.

V roce 2016 se terapeutické centrum stalo členem sekce odborných služeb 
pro patologické hráče při a.n.O. čR.

Statistická data



10 RENARKON
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 
2016 

3 
3 

318 
356 

7310 7534 

221 468 

64 930 66 769 

Statistická data 8 

Pracovníci 
Klienti 
Kontakty 
Poradenství 
Počet vyměněných setů 

kOntAktní Centrum OStrAvA

Vedoucí programu: bc. beáta Oravcová
Adresa:   zengrova 69, 703 00 Ostrava-Vítkovice
Telefon:  595 627 005, 602 670 789
E-mail:   kcova@renarkon.cz, vedkcova@renarkon.cz

Kontaktní centrum bezplatně a anonymně poskytuje služby aktivním uživa-
telům drog, uživatelům alkoholu a patologickým hráčům. Klienti mají přístup 
k nabízeným službám bez překonání pomyslného prahu, jakým může být nutnost 
objednání se a sdělení osobních údajů.

Centrum se snaží o pozitivní ovlivňování uživatelů drog a jejich následné za-
řazení do systému péče jim určené. Podáváme informace o současné legislativě 
a právních důsledcích zneužívání drog, snižování dopadů užívání všech nealkoho-
lových drog na širokou veřejnost sběrem použitých stříkaček a jejich bezpečnou 
likvidací. Mezi klienty je stále nejzneužívanější drogou pervitin pro jeho dostup-
nost a cenu, následují látky konopné, opiáty a alkohol. 

naše kontaktní místnost je prostorem pro aktivní kontakt mezi zaměstnanci 
a klienty a nezůstává jenom místností odpočinkovou. Průměrná návštěvnost je 
30 klientů denně.

„Substituční léčba Suboxonem“ je realizována každé pondělí z rozpočtu SMO 
v našich prostorách.

Pokračovalo se ve spolupráci s Potravinovou bankou Ostrava, která nám po-
skytuje zdarma potraviny, které rozdělujeme našim klientům. 

Statistická data



11 RENARKON

kOntAktní A POrAdenSké Centrum 
Frýdek-míStek

Vedoucí programu: bc. Jakub Larisch
Adresa:   Malé náměstí 104, 738 01 frýdek-Místek
Telefon:  558 628 444
E-mail:   kcfm@renarkon.cz, vedkcfm@renarkon.cz

V Kontaktním a poradenském centru frýdek-Místek pomáháme lidem v obtíž-
né životní situaci související s užíváním návykových látek, včetně alkoholu a léků, 
s hraním hazardních her, sázením či jiným závislostním chováním, a jejich blíz-
kým. Svou činností také chráníme veřejnost před negativními dopady spojenými 
s užíváním návykových látek. naše služby přitom poskytujeme lidem již od 11 let 
věku.

za dobu své existence, od roku 2000, se centrum vyvinulo ve víceúčelové zaříze-
ní se specifickou lokální nabídkou služeb od harm reduction, kontaktní a terénní 
práce přes komplexní sociálně-právní pomoc (řešení dluhů, trestně-právních zále-
žitostí, hledání bydlení a zaměstnání, vyřizování na úřadech apod.) až po poraden-
ské a terapeutické služby.

Zásadní události v roce 2016

Hned na počátku roku došlo k přestěhování centra do nových prostor na ulici  >
Malé náměstí 104.

Rozšířili jsme cílovou skupinu centra, které nyní poskytuje služby nejen uži- >
vatelům nealkoholových drog a jejich blízkým, ale také uživatelům alkoholu 
a léků a lidem, kteří se potýkají s hraním hazardních her, sázením či jiným 
závislostním chováním.

zároveň s tím jsme snížili věk cílové skupiny z původních 15 let na 11 let.  >
těmto dětem a jejich rodinám je určeno primárně rodinné poradenství a te-
rapie.

zvýšili jsme dostupnost testů na infekční nemoci, čímž chceme dosáhnout  >
větší protestovanosti uživatelů návykových látek. nově tak 2x měsíčně dochází 



12 RENARKON

přímo do centra zdravotní sestra, která zájemcům odebírá krev k provedení 
testů.

Vzhledem k poptávce klientů jsme zintenzivnili pomoc s řešením dluhů, k ně- >
muž jsme také vytvořili metodiku. zároveň se pracovníci centra začali v této 
oblasti intenzivně vzdělávat.

Statistická data

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 
2016 

3 
3 

396 
424 

6585 
5358 

661 864 

58 325 66 769 

Statistická data 10 

Pracovníci 
Klienti 
Kontakty 
Poradenství 
Počet vyměněných setů 



13 RENARKON
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 
2016 

3 
3 

228 
401 

4032 
5146 

113 717 
107 536 

Statistická data 11 

Pracovníci 
Klienti 
Kontakty 
Počet vyměněných setů 

terénní PrOgrAm OStrAvA

Vedoucí programu:  bc. tomáš Pavelec
Adresa:   zengrova 69, 703 00 Ostrava-Vítkovice
Telefon:   774 719357
E-mail:   vedtpo@renarkon.cz, tpo@renarkon.cz 

terénní program Ostrava působí po celé Ostravě, dále v bohumíně a Hlučíně. 
Svými aktivitami se snažíme minimalizovat rizika spojená s užíváním návykových 
látek jak po stránce zdravotní, tak po stránce sociální. Pomáháme také lidem 
ohroženým hazardním hraním a sázením.

V průběhu roku 2016 jsme rozšířili náš pracovní tým o novou kolegyni a terén-
ní program Ostrava byl zajišťován 5 pracovníky s tím, že od roku 2017 se v rámci 
evropského programu zaměřeného na práci v sociálně vyloučených lokalitách po-
čítá s navýšením na 7 úvazků. 

V roce 2016 se nám také podařilo zmodernizovat naše zázemí. Každý pracovník 
je vybaven chytrým telefonem s připojením na internet, což umožňuje efektivněji 
pracovat s klientem, online tvořit individuální plán, zprostředkovat kontakty na 
zdravotnická zařízení, úřad práce či jinou sociální službu. Dalším významným 
krokem pro terénní program Ostrava bylo rozšíření cílové skupiny nově o osoby 
potýkající se se závislostí na alkoholu a patologické hráče. 

Podařilo se nám nakontaktovat osoby žijící ve squatech a na ulici a tím je navá-
zat na sociální služby. Pracovníci terénního programu Ostrava se účastní pravidel-
ných schůzek Multidisciplinárních týmů, kde si s kolegy z jiných sociálních služeb 
vyměňují zkušenosti, podněty a společně se snaží řešit problémy v ostravských uli-
cích.

Statistická data



14 RENARKON

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 
2016 

2 
2 

259 
316 

1501 
1205 

73 149 

67 916 

Statistická data 12 

Pracovníci 
Klienti 
Kontakty 
Počet vyměněných setů 

terénní PrOgrAm nA nOvOjičínSku

Vedoucí programu: bc. Marie teodora Pišlová
Adresa:    Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice
Telefon:   723 946 507, 602 492 871
E-mail:   tpn@renarkon.cz, vedtpn@renarkon.cz 

terénní program na novojičínsku vychází z principu Harm reduction. Cílem 
je mapovat drogovou situaci, aktivně vyhledávat a kontaktovat skrytou populaci 
uživatelů nealkoholových drog v jejich přirozeném prostředí, minimalizovat škody 
vzniklé užíváním drog pro širší společnost sběrem pohozených injekčních stříka-
ček. naše služba nabízí klientům výměnný program, informační a poradenský 
servis, možnost zprostředkování léčby. 

během roku 2016 jsme nadále realizovali především výměnný servis ve měs-
tech Kopřivnice, frenštát pod Radhoštěm, Příbor, Odry, Studénka, bílovec, nový 
Jičín a okolních lokalitách. Do jednotlivých měst dojíždíme pravidelně jedenkrát 
týdně. Díky služebnímu automobilu jsme flexibilní a můžeme tak pružněji reago-
vat na potřeby klientů i v jiném čase.

Kromě výměnného servisu poskytujeme klientům a jejich blízkým (rodičům) 
bezplatné poradenství, kde mohou řešit nestandardní životní situaci způsobenou 
užíváním drog. Poradenství je poskytováno v Kopřivnici, francouzská 1181 (areál 
nzDM Klub Kamarád), jedenkrát týdně vždy ve čtvrtek od 13:00 do 16:00 hodin. 
Další poradenské místo je v novém Jičíně na ulici Sokolovská 9 (blízko autobuso-
vého nádraží), kde je poradenství poskytováno jedenkrát týdně vždy v pátek od 
8:00 do 11:00 hodin. Poradenství na těchto poradenských místech zajišťuje terénní 
pracovník tPn Michal Indruch a terapeutka tK čeladná Mgr. Jana Rečková. 

Statistická data



15 RENARKON

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 
2016 

2 
2 

92 
112 

315 
392 

14 300 

20 656 

Statistická data 13 

Pracovníci 
Klienti 
Kontakty 
Počet vyměněných setů 

terénní PrOgrAm FrýdeCkO-míSteCkO

Vedoucí programu: bc. filip Hrkal – vedoucí programu, terénní pracovník
Adresa:   Pionýrů 1757, 738 01 frýdek-Místek
Telefon:  723 141 029
E-mail:   vedtpfm@renarkon.cz, tpfm@renarkon.cz 

terénní program působí na území bývalého okresu frýdek-Místek, konkrétně 
ve městech třinec, frýdek-Místek, frýdlant nad Ostravicí, Jablunkov, a také v čes-
kém těšíně. Od září 2015 zahájil terénní program realizaci služby nově ve městě 
Vítkov. terénní program nabízí klientům pomoc v tíživé sociální situaci, která je 
spojená s užíváním drog, včetně alkoholu, a s hazardním hraním. nabízí také 
možnost zprostředkování bezplatných testů na výskyt infekčních nemocí v Krev-
ním centru frýdek-Místek a v nemocnici třinec. terénní program frýdecko-Mís-
tecko poskytuje poradenství nejen klientům samotným, ale i osobám blízkým. 

terénní program se také zaměřuje na intenzivní spolupráci s klienty v tzv. so-
ciálně vyloučených lokalitách (především na území frýdku-Místku), kde se snaží 
především mapovat drogovou situaci a prostřednictvím nabídky služeb, jako je 
výměna injekčního materiálu, přinášet užitečné informace svým klientům srozu-
mitelným způsobem.

Statistická data 



16 RENARKON

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 
2016 

11 18 

20 
18 

51 

34 

Statistická data 14 

Noví členové 
Stávající členové 
Příznivci 

kluB ABSOlvent

Vedoucí programu: Ladislav fabian
Adresa:   Mariánskohorská 1328/29, 
   702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
Telefon:  602 438 631
E-mail:   ka@renarkon.cz

V roce 2016 nadále pokračuje Klub absolvent v upevňování své potřebnosti 
a prezentaci. Pokračuje zájem o náš Klub. Poměrnou část členů tvoří zejména 
bývalí klienti z Moravskoslezského kraje (hlavně z Ostravska). Velkou pomocí byly 
finance z městského grantu, který byl poskytnut Magistrátem města Ostravy, 
a samozřejmě se na financování setkání podílejí i samotní členové Klubu. tento 
rok bylo přijato 18 nových členů, což ukazuje pokračující zájem o náš Klub. nadále 
pokračuje spolupráce s Dětským domovem v čeladné. Klub si vzal závazek na 
příští rok 2017 – bude se podílet na přípravách a realizaci oslav 20. výročí založení 
Renarkonu, o.p.s. někteří členové Klubu přislíbili, že budou u otevření svépomoc-
né skupiny Renarkonu, první skupina proběhne v únoru 2017. Klub absolvent také 
reagoval na rozšíření cílové skupiny v Renarkonu, o.p.s., do Klubu mohou vstoupit 
i bývalí klienti se závislostí na alkoholu a gamblingu.

Statistická data 



17 RENARKON

Závěrečná ZPrávA O výkOnu 
SOCiálně-Právní OCHrAny dítěte ZA rOk 2016

Název poskytovatele:   Renarkon o.p.s.
Adresa poskytovatele:   Mariánskohorská 1328/29, 
    702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
Telefon:    596 638 808
E-mail:    renarkon@renarkon.cz
Web:    www.renarkon.cz
Statutární zástupce:   Mgr. Martin Chovanec

Střediska pověřená výkonem sociálně-právní ochrany dítěte

terénní program Ostrava

V roce 2016 nebyl veden žádný spis ani nedošlo ke zjištění skutečností, které 
podléhají oznamovací povinnosti orgánů SPOD.

Zaměstnanci střediska:  Csaba Vysopal, tomáš Pavelec, Petr Grycz, 
    Miroslav Horváth

terénní program na novojičínsku

V roce 2016 nebyl veden žádný spis ani nedošlo ke zjištění skutečností, které 
podléhají oznamovací povinnosti orgánů SPOD.

Zaměstnanci střediska:  bc. Marie teodora Pišlová, Michal Indruch

Kontaktní a poradenské centrum frýdek-Místek

V roce 2016 nebyl veden žádný spis ani nedošlo ke zjištění skutečností, které 
podléhají oznamovací povinnosti orgánů SPOD.

Zaměstnanci střediska:  bc. Jan Horák, bc. Jakub Larisch, 
    Mgr. Maria Kufová



18 RENARKON

evrOPSké PrOjekty

Název projektu:  Podpora sociálního začleňování klientů 
    Renarkon, o.p.s.
Registrační číslo projektu: Cz.03.2.60/0.0/0.0/15_022/0001614

Popis problému, který projekt řeší: Projektem chceme řešit problémy cílové 
skupiny osob ohrožených závislostmi na nealkoholových drogách, příp. osob po 
výkonu trestu (často souběžné znevýhodnění), souvisejících s jejich sociálním 
vyloučením. Projekt je v souladu se Střednědobým plánem rozvoje soc. služeb 
v Moravskoslezském kraji (MSK) na léta 2015–2020 a také Strategií protidrogové 
politiky MSK na období 2015–2020, jejíž vize mimo jiné podporuje navazující 
aktivity s cílem dosažení celkové kontinuity v podpoře změny životního stylu 
u osob závislých a vedoucí k eliminaci tendencí směřujících k závislostnímu cho-
vání.

Součástí přípravné fáze projektu bylo také provedení analýzy CS (klienti žadate-
le) a jejich potřeb ve vztahu k uplatnění na trhu práce tak, aby obsah adaptačního 
programu co nejlépe postihoval znalosti a dovednosti, které CS potřebuje doplnit 
bezprostředně k tomu, aby se mohla co nejrychleji zapojit zpět do pracovního pro-
cesu a nového života „bez drog“.

Z analýzy a zkušeností žadatele mj. vyplývá: 
rostoucí skupina „vyléčených“ i stávajících narkomanů ve společnosti dává  >
vzniknout specifické skupině na trhu práce, charakteristické nízkou zaměstna-
telností jako důsledku kombinace několika znevýhodňujících faktorů typických 
pro tuto CS: 

dlouhodobá nezaměstnanost – absence základních pracovních návyků,  >
častá absence běžných sociálních dovedností – komunikace s úřady a za- >
městnavateli, problémy s bydlením + financemi apod.,
nízká úroveň vzdělání – dominují zŠ vzdělání a SŠ s výučním listem,  >
záznam v rejstříku trestů. >

ÚP s touto CS uchazečů o zaměstnání nemají téměř žádné zkušenosti a pra- >
cují s nimi jako s ostatními uchazeči.

Důsledkem je pak nereflektování specifických potřeb této CS nezaměstnaných 
a jejich velmi časté sankční vyřazení z evidence nezaměstnaných, resp. jejich od-
chod mezi ekonomicky neaktivní osoby, nebo naopak dlouholeté, resp. trvalé setr-



19 RENARKON

vání v dlouhodobé nezaměstnanosti. Klienti tak často bloudí v kruhu problémů 
a zvyšuje se u nich riziko relapsu (návratu k drogám).

Cíl projektu
Strategickým cílem projektu je podpořit sociální a pracovní začleňování sociál-

ně vyloučených osob – osob ohrožených závislostmi na nealkoholových drogách, 
případně také osob po výkonu trestu, a to realizací cíleného vzdělávacího a roz-
vojového programu a poradenských aktivit poskytovaných nad rámec základních 
činností poskytovaných sociálních služeb Renarkonu dle zákona č. 108/2006 Sb., 
o soc. službách.

Strategický cíl bude naplněn prostřednictvím specifického cíle projektu, jímž 
je podpořit motivaci cílové skupiny. Pomocí cílených vzdělávacích, rozvojových 
a poradenských aktivit podpořit min. 147 osob z cílové skupiny v jejich zapojení 
do společnosti a návratu na trh práce.

Počet zrealizovaných vzdělávacích aktivit k 31. 12. 2016: 4 kurzy

Název projektu:  Pořízení vozidel pro poskytování sociálních
    služeb Renarkon, o.p.s.
Registrační číslo projektu: Cz.1.10/2.1.00/38.01808

Cílem projektu byl nákup celkem 5 vozidel pro realizaci terénních programů 
v Moravskoslezském kraji, aktivit Doléčovacího centra v Ostravě a terapeutické 
komunity Renarkon v čeladné-Podolánkách.

Konkrétně vozidlo Citroen Jumpy je využíváno na terapeutické komunitě v če-
ladné, kde slouží od doby dodání (prosinec 2015) 15 klientům, a vozy Citigo, které 
byly dodány v polovině března 2016, byly již využity pro několik stovek klientů 
terénních programů a programu následné péče.

Při nákupu vozidel bylo také zohledněno ekologické hledisko a vozy Škoda 
Citigo využívají pro svůj provoz stlačený zemní plyn (CnG).



20 RENARKON

POděkOvání ZA POdPOru  
Při reAliZACi nAšiCH PrOjektů

Statutární město Ostrava 
Úřad vlády české republiky a Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky

Ministerstvo práce a sociálních věcí
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Moravskoslezský kraj 
Město frýdek-Místek

Město třinec 
Město Kopřivnice 
Město nový Jičín 
Město český těšín 

Město Odry 
Město Příbor 

Město frenštát pod Radhoštěm
Město frýdlant nad Ostravicí

Město Hlučín 
Město Jablunkov 
Město bohumín 

Město Vítkov
Město bílovec

POděkOvání ZA POdPOru 
Při reAliZACi POrAdenSkýCH PrOgrAmů,  

SPeCiFiCkýCH intervenCí  
A ZA POSkytnutí grAntů či dArů

Městská Policie frýdek-Místek:
podpora z fondu prevence kriminality – poradenské programy

nadace české spořitelny
nadace čez – Pomáhej pohybem



21 RENARKON

inFOrmACe O Účetní jednOtCe

V účetní jednotce ke dni 31. 12. 2016 činil přepočtený počet zaměstnanců 
37,73.

Účetní jednotka poskytuje svým zaměstnancům benefity v podobě stravenek, 
příspěvku na penzijní připojištění, poměrné části z ceny za vzdělávání. Vzdělávání 
je zaměřeno na rozvoj kvalifikace pracovníků účetní jednotky a reaguje na aktuální 
potřeby rozvoje odborných znalostí jednotlivých zaměstnanců a moderní trendy 
v oblasti sociální práce se zaměřením na osoby, které se ocitly v obtížné životní 
situaci v souvislosti s užíváním nealkoholových drog nebo jsou touto situací ohro-
ženy, v oblasti primární prevence pak v souvislosti s aktuálními trendy a potřebami 
efektivní primární prevence zneužívání návykových látek a rizikového chování. 
Vzdělávání sociálních pracovníků probíhá v návaznosti na zákon o sociálních služ-
bách 10/2006 Sb. V roce 2016 vynaložila účetní jednotka na vzdělávání 148 tis. Kč. 
Účetní jednotka se na poli výzkumu a vývoje částečně angažuje při realizaci projek-
tů eU, v oblasti ochrany životního prostředí je třeba zmínit bezpečnou likvidaci 
infekčního materiálu.

Účetní jednotka nemá žádnou organizační složku v zahraničí.

Předmět hlavní činnosti
Primárně preventivní aktivity, tj. konzultační a přednášková publikační a osvě- y
tová činnost 
Sekundárně preventivní aktivity, tj. sociálně poradenské služby y
terciárně preventivní aktivity, tj. minimalizace zdravotních a sociálních rizik  y
vznikajících užíváním drog

Předmět správní a hospodářské činnosti
Správní činnost tvoří činnost managementu, který zajišťuje ekonomický, hos-

podářský odborný chod společnosti. Hospodářskou činnost tvoří primárně pre-
ventivní aktivity, tj. konzultační a přednášková činnost lektorů primární prevence 
úplatně za ceny stanovené společností, práce klientů terapeutické komunity v rám-
ci pracovní terapie, příjmy z pronájmů.

V roce 2016 došlo k rozšíření zakládací listiny o cílovou skupinu patologických 
hráčů a osob závislých na alkoholu. V roce 2016 nedošlo ke změně složení členů 
správní rady a dozorčí rady Renarkon, o.p.s. V roce 2016 nedošlo ke změně osoby 
ředitele společnosti.

Vyplacené odměny členům správní a dozorčí rady: 0



22 RENARKON

 FinAnční ZPrávA A Účetní ZávěrkA ZA r. 2016

I.  Výnosy (v tis. Kč) CPP CPPi.s. TK
KC 
OV

Léčba 
Suboxon

TPO
Klub 

Absol-
vent

Správa 
Renar-

kon
DC

Drogová 
poradna

KPC 
FM

TPFM
Probační 
program 
PROBOŠ

Nový 
život

TPN
Projekt EU    

Začleňování 
klientů

Projekty 
EU

Celkem

Statutární město Ostrava 859 255 1888 872 65 1497 46 0 682 564 6 728

Úřad vlády čR 300 1675 850 744 489 887 100 507 5 552

MPSV 700 415 1 115

MŠMt 280 77 357

Dotace eU 854 854

MSK – kap. 313 402 603 503 546 397 356 2 807

Moravskoslezký kraj 25 227 244 177 290 199 1 162

Město Hlučín 50 50

Město bohumín 70 70

Město frýdek-Místek 550 60 22 632

Město třinec 85 85

Město frýdlant n. Ostravicí 20 20

Město český těšín 50 50

Město Jablunkov 14 14

Město Kopřivnice 130 130

Město Odry 70 70

Město frenštát p. Radhoštěm 30 30

Město nový Jičín 60 60

Město Vítkov 40 40

Město Příbor 20 20

Město bílovec 20 20

Vratky dotací -5 -17 -22

finanční dary 63 63

Klienti tK,DC 1105 446 1 551

besedy, stáže 901 901

Jiné 981 18 104 61 272 26 110 119 1 691

výnosy celkem 2040 657 6577 2386 65 3245 46 119 2594 1067 2009 876 -17 22 1511 854 0 24 050



23 RENARKON

 FinAnční ZPrávA A Účetní ZávěrkA ZA r. 2016

I.  Výnosy (v tis. Kč) CPP CPPi.s. TK
KC 
OV

Léčba 
Suboxon

TPO
Klub 

Absol-
vent

Správa 
Renar-

kon
DC

Drogová 
poradna

KPC 
FM

TPFM
Probační 
program 
PROBOŠ

Nový 
život

TPN
Projekt EU    

Začleňování 
klientů

Projekty 
EU

Celkem

Statutární město Ostrava 859 255 1888 872 65 1497 46 0 682 564 6 728

Úřad vlády čR 300 1675 850 744 489 887 100 507 5 552

MPSV 700 415 1 115

MŠMt 280 77 357

Dotace eU 854 854

MSK – kap. 313 402 603 503 546 397 356 2 807

Moravskoslezký kraj 25 227 244 177 290 199 1 162

Město Hlučín 50 50

Město bohumín 70 70

Město frýdek-Místek 550 60 22 632

Město třinec 85 85

Město frýdlant n. Ostravicí 20 20

Město český těšín 50 50

Město Jablunkov 14 14

Město Kopřivnice 130 130

Město Odry 70 70

Město frenštát p. Radhoštěm 30 30

Město nový Jičín 60 60

Město Vítkov 40 40

Město Příbor 20 20

Město bílovec 20 20

Vratky dotací -5 -17 -22

finanční dary 63 63

Klienti tK,DC 1105 446 1 551

besedy, stáže 901 901

Jiné 981 18 104 61 272 26 110 119 1 691

výnosy celkem 2040 657 6577 2386 65 3245 46 119 2594 1067 2009 876 -17 22 1511 854 0 24 050



24 RENARKON

 
II. Náklady (v tis. Kč ) CPP CPPi.s. TK KCOV

Léčba 
Suboxon

TPO
Klub 

Absol-
vent

Správa 
Renar-

kon
DC

Drogová 
poradna

KPC
FM

TPFM
Probační 
program 
PROBOŠ

 
Nový 
život

TPN
Projekt EU    

Začleňování 
klientů

Projekty 
EU

Celkem

Spotřebované nákupy 113 78 1158 717 16 802 3 0 391 73 488 157 0 11 373 137 0 4 517

Služby 172 59 490 361 0 367 10 126 483 122 683 107 0 0 92 141 82 3 295

Osobní náklady 1287 522 3754 1337 49 2021 40 173 1365 890 1315 751 0 11 1005 575 0 15 095

Daně a poplatky 1 3 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 7

Ostatní náklady 23 2 224 22 27 4 82 16 13 21 0 17 1 11 463

Odpisy 2 1050 2 48 1 288 2 57 0 59 0 1 509

náklady celkem 1598 661 6679 2440 65 3265 53 304 2609 1101 2502 1094 0 22 1546 854 93 24 886

Název středisek
CPP – Centrum primární prevence
tK – terapeutická komunita pro drogově závislé
KC OV – Kontaktní centrum Ostrava
tPO – terénní program Ostrava
tPfM – terénní program frýdecko-Místecko
tPn – terénní program na novojičínsku
DC – Doléčovací centrum Renarkon, c.p.s.
Poradna – Drogová poradna Renarkon
KPC fM – Kontaktní a poradenské centrum frýdek-Místek
Probace – Probační program pro mladistvé v konfliktu se zákonem,  

který má souvislost s užíváním návykových látek (PRObOŠ)
nový život



25 RENARKON

II. Náklady (v tis. Kč ) CPP CPPi.s. TK KCOV
Léčba 

Suboxon
TPO

Klub 
Absol-
vent

Správa 
Renar-

kon
DC

Drogová 
poradna

KPC
FM

TPFM
Probační 
program 
PROBOŠ

 
Nový 
život

TPN
Projekt EU    

Začleňování 
klientů

Projekty 
EU

Celkem

Spotřebované nákupy 113 78 1158 717 16 802 3 0 391 73 488 157 0 11 373 137 0 4 517

Služby 172 59 490 361 0 367 10 126 483 122 683 107 0 0 92 141 82 3 295

Osobní náklady 1287 522 3754 1337 49 2021 40 173 1365 890 1315 751 0 11 1005 575 0 15 095

Daně a poplatky 1 3 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 7

Ostatní náklady 23 2 224 22 27 4 82 16 13 21 0 17 1 11 463

Odpisy 2 1050 2 48 1 288 2 57 0 59 0 1 509

náklady celkem 1598 661 6679 2440 65 3265 53 304 2609 1101 2502 1094 0 22 1546 854 93 24 886

Projekty EU
Podporujeme další vzdělávání sociálních pracovníků Renarkon, o.p.s.  

– Cz.1.10/2.1.00/38.01808
aktivně za novou prací 3  

– Cz.1.04/3.3.05/D6.00256 
Pořízení vozidel pro poskytování sociálních služeb Renarkon, o.p.s.  

– Cz.1.10/2.1.00/38.01808
Podpora sociálního začleňování klientů Renarkon, o.p.s.  

– Cz.03.2.60/0.02/15_022/0001614



26 RENARKON



27 RENARKON



28 RENARKON



29 RENARKON



30 RENARKON



31 RENARKON



32 RENARKON



33 RENARKON



34 RENARKON



35 RENARKON



36 RENARKON



37 RENARKON



38 RENARKON



39 RENARKON



40 RENARKON

FOtOgrAFie StřediSek


